
ПРОТОКОЛ № 76
засідання п'ятдесят восьмої черговоїсесії 

Степненської сільської ради дев’ятого скликання

03 жовтня 2025 року

Усього обрано -  22 депутати 
Було присутніх - 12 депутатів

У роботі сесії приймали участь: Лузанова О.А. -  начальник фінансового 
відділу сільської ради, Романюк А.П. - начальних відділу бухгалтерського 
обліку та звітності, Паїціна В.П. -  начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності.

Запрошені на сесію: в.о. директора КНП Степненський ЦПМСД.

Відкрив засідання п'ятдесят восьмої чергової сесії сільської ради 
дев’ятого скликання Степненський сільський голова Любименко Вячислав 
Михайлович.

Сільський голова:
Запропонував проголосувати за відкриття п'ятдесят восьмої чергової 

сесії дев’ятого скликання.
Результати голосування:
«за» -  12 депутатів, «проти» - 0, «утрималися» - 0.
Рішення прийняте.

П’ятдесят восьма чергова сесія Степненської сільської ради 
дев’ятого скликання оголошується відкритою.

Сільський голова:
Вніс пропозицію про включення до порядку денного п’ятдесят восьмої 

чергової сесії Степненської сільської ради дев’ятого скликання 21 питання:
1. Про затвердження висновку фінансового відділу про перевиконання 

дохідної частини загального фонду бюджету за підсумками 9 місяців 
2025 року.

2. Про внесення змін та доповнень до рішення сільської ради № 17 від 
20.12.2024 року «Про бюджет Степненської сільської територіальної 
громади на 2025 рік» зі змінами та доповненнями.

3. Про схвалення прогнозу бюджету Степненської сільської територіальної 
громади на 2026-2028 роки.

4. Про виготовлення технічної документації із землеустрою щодо 
інвентаризації земель та технічної документації з нормативної грошової 
оцінки земельної ділянки на території Степненської територіальної 
громади.

5. Про затвердження Арінічеву Володимиру Вікторовичу технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового
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будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
(Запорізька область, Запорізький район, село Наталівка, вул. 
Волошина, 16).

6. Про затвердження Галкіну Ігорю Вікторовичу технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Лежине, вул. Центральна,82).

7. Про затвердження Оніщук Сергію Миколайовичу технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
(Запорізька область, Запорізький район, село Новостепнянське, вул. 
Щаслива,46).

8. Про затвердження Павловській Галині Іванівні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Степне, вул. Набережна, 13).

9. Про затвердження Петренко Олександру Олександровичу технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
(Запорізька область, Запорізький район, село Новостепнянське, вул. 
Щаслива,48).

10. Про затвердження Руденко Наталі Юріївні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Наталівка, вул. 8 Березня,40).

11. Про затвердження Переліку завдань та заходів з відновлення та розвитку 
громади.

12. Про передачу в безоплатне користування ЖЕКП «Степок» за договором 
позички спеціалізованого вантажного автомобіля.

13. Про затвердження рішень виконавчого комітету Степненської сільської 
ради, прийнятих в міжсесійний період.

14. Про надання одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам.
15. Про внесення змін та доповнень до рішення Степненської сільської ради 

від 11.11.2020 № 18 «Про утворення виконавчого комітету сільської 
ради» зі змінами та доповненнями.

16. Про затвердження Програми соціального захисту бездомних громадян, 
безпритульних дітей, осіб, звільнених з місць позбавлення волі та осіб, 
які перебувають у складних життєвих обставинах на території 
Степненської сільської ради на 2025 -2030 роки.

17. Про затвердження штатного розпису Степненської гімназії 
Степненської сільської ради на 2025-2026 навчальний рік.

18. Про затвердження штатного розпису Лежинської гімназії Степненської 
сільської ради на 2025-2026 навчальний рік.



19. Про затвердження штатного розпису Наталівської гімназії Степненської 
сільської ради на 2025-2026 навчальний рік.

20. Про затвердження штатного розпису Степненського комунального 
дошкільного навчального закладу «Сонечко» на 2025-2026 роки.

21. Про внесення змін та доповнень до рішення сільської ради від 08.02.2022 
року №5 «Про затвердження структури та штатного розпису 
Степненського ЦПМСД».

Сільський голова:
Запропонував прийняти за основу і в цілому порядок денний п'ятдесят 
восьмої чергової сесії сільської ради.
Результати голосування за порядок денний за основу і в цілому:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосував» - 0. 
Сільський голова зазначив, що проекти рішень по питанням порядку денного 
були надіслані депутатам на електронні пошти для ознайомлення та 
вивчення.

Сільський голова:
Порядок денний засідання п’ятдесят восьмої чергової сесії прийнято.

Сільський голова запропонував прийняти рішення по питанням порядку 
денного з №5 по №10 включно пакетним голосуванням.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення прийнято.

Сільський голова:
Запропонував обрати лічильну комісію для підрахунку результатів 

поіменного голосування у складі 3 осіб та затвердити її персональний склад:
1) Клименко О.В., депутат виборчого округу № 4;
2) Мігтуненко С.П., депутат виборчого округу № 4;
3) Надтока О.В., депутат виборчого округу № 2.

Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Кількісний та персональний склад лічильної комісії затверджено.

Лічильна комісія приступила до роботи.
Сільський голова:

Вніс пропозицію затвердити регламент роботи засідання сесії. Надати 
для виступу по кожному питанню порядку денного доповідачу до 3 хвилин, 
для обговорювання до 5 хвилин, для довідок до 1 хвилини. Запропонував 
засідання п ’ятдесят восьмої чергової сесії сільської ради провести за дві 
години без перерви.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення прийнято.



Регламент роботи засідання п’ятдесят восьмої чергової сесії 
сільської ради дев’ятого скликання затверджено одноголосно.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про 
затвердження висновку фінансового відділу про перевиконання дохідної 
частини загального фонду бюджету за підсумками 9 місяців 2025 року». 
Доповіла по данному питанню начальник фінансового відділу сільської ради 
Лузанова О.А., яка надала інформацію про перевикронання дохідної частини 
бюджету, зачитала проект рішення по даному питанню.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 1 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду другого питання порядку денного «Про внесення 
змін та доповнень до рішення сільської ради № 17 від 20.12.2024 року «Про 
бюджет Степненської сільської територіальної громади на 2025 рік» зі змінами 
та доповненнями».
Доповіла по данному питанню начальник фінансового відділу сільської ради 
Лузанова О.А., яка пояснила депутатам всі необхідні зміни до бюджету, які 
рекомендовані постійною комісією з планово-бюджетних питань, соціального 
захисту та законності сільської ради. Зачитала узгоджений з присутніми 
депутатами проект рішення.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 2 прийняте, додається.

Переходимо до розгляду третього питання порядку денного «Про схвалення 
прогнозу бюджету Степненської сільської територіальної громади на 2026- 
2028 роки».
Доповіла по данному питанню начальник фінансового відділу сільської ради 
Лузанова О.А., яка надала інформацію та зачитала проект рішення по даному 
питанню.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому.



Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 3 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду четвертого питання порядку денного «Про 
виготовлення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земель та технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної 
ділянки на території Степненської територіальної громади».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності Пащіна В.П.
ВИСТУПИЛИ: депутат сільської ради виборчого округу №2 Висоцький А.А., 
який зауважив, що дана земельна ділянка при передачі її оренду в 
майбутньому має збільшувати дохідну частину бюджету громади.
Сільський голова зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 9 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 3, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення по питанню №4 порядку денного не прийняте.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питань порядку денного з п’ятого по десяте 
включно «Про затвердження Арінічеву Володимиру Вікторовичу технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної 
ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область. 
Запорізький район, село Наталівка, вул. Волошина,!6)», «Про затвердження 
Галкіну Ігорю Вікторовичу технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) (Запорізька область. Запорізький район, село Лежине, 
вул. Центральна,82)», «Про затвердження Оніщук Сергію Миколайовичу 
технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область. 
Запорізький район, село Новостепнянське, вул. Щаслива,46)», «Про 
затвердження Павловській Галині Іванівні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для



будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область. Запорізький район, село 
Степне, вул. Набережна,! З)», «Про затвердження Петренко Олександру 
Олександровичу технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
(Запорізька область. Запорізький район, село Новостепнянське, вул. 
Щаслива,48)», «Про затвердження Руденко Наталі Юріївні технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної 
ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область. 
Запорізький район, село Наталівка, вул. 8 Березня,40)».
Доповіла по даним питанням начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності Пащіна В.П.
Сільський голова запропонував прийняти їх за основу і в цілому пакетним 
голосуванням.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменне пакетне голосування за питання порядку денного з №5 по 
№10 включно.
Результати голосування пакетом за питання порядку денного з №5 по №10: 
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №4, №5, №6, №7, №8, №9 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду одинадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження Переліку завдань та заходів з відновлення та розвитку громади». 
Доповіла по даному питанню секретар сільської ради Рябоконь А. А., зачитала 
проект рішення.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому.
Сільський голова :
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменне голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 10 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду дванадцятого питання порядку денного «Про 
передачу в безоплатне користування ЖЕКП «Степок» за договором позички 
спеціалізованого вантажного автомобіля».
Доповів по данному питанню сільський голова Любименко В.М. та зачитав 
проект рішення по даному питанню.



ВИСТУПИЛИ: депутат сільської ради виборчого округу №3 Гаращенко Л.П., 
секретар сільської ради Рябоконь А.А., які запропонували сільському голові 
ознайомити депутатів сільської ради з договором позички спеціалізованого 
вантажного сміттєвоза, зазначеного у проекті рішення.
Сільський голова запропонував прийняти проект рішення за основу і в цілому 
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменне голосування.
Результати голосування:
«За» - 3 депутати та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 9 депутатів, 
«Не голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення по питанню №12 порядку денного не прийняте.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду тринадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження рішень виконавчого комітету Степненської сільської ради, 
прийнятих в міжсесійний період».
Доповіла по даному питанню секретар сільської ради Рябоконь А. А., зачитала 
проект рішення.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому.
Сільський голова :
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменне голосування.
Результати голосування:
«За» - 9 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 3, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення по питанню № 13 порядку денного не прийняте.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду чотирнадцятого питання порядку денного «Про 
надання одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам».
Доповів по даному питанню голова постійної комісії з планово-бюджетних 
питань, соціального захисту та законності Висоцький А.А.
Депутати розглянули подані заяви, узгодили суми виплат, деякі заяви 
відправлено на доопрацювання, за деякими заявами у грошовій допомозі 
відмовлено.
Секретар сільської ради Рябоконь А.А. зачитала проект рішення.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменне голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 11 прийняте, додається.



Сільський голова:
Переходимо до розгляду п’ятнадцятого питання порядку денного «Про 
внесення змін та доповнень до рішення Степненської сільської ради від 
11.11.2020 № 18 «Про утворення виконавчого комітету сільської ради» зі 
змінами та доповненнями».
Доповів по даному питанню сільський голова Любименко В.М. та зачитав 
проект рішення.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменне голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 1.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 12 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду шістнадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження Програми соціального захисту бездомних громадян, 
безпритульних дітей, осіб, звільнених з місць позбавлення волі та осіб, які 
перебувають у складних життєвих обставинах на території Степненської 
сільської ради на 2025 -2030 роки».
Доповіла по даному питанню секретар сільської ради Рябоконь А.А., зачитала 
проект рішення, запропонувала прийняти його за основу і вцілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменне голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 1.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 13 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду сімнадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження штатного розпису Степненської гімназії Степненської сільської 
ради на 2025-2026 навчальний рік».
Доповів по даному питанню голова постійної комісії з планово-бюджетних 
питань, соціального захисту та законності Висоцький А. А.
Сільський голова зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і вцілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменне голосування.
Результати голосування:



«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 1.
Результата поіменного голосування додаються.
Рішення № 14 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду вісімнадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження штатного розпису Лежинської гімназії Степненської сільської 
ради на 2025-2026 навчальний рік».
Доповів по даному питанню голова постійної комісії з планово-бюджетних 
питань, соціального захисту та законності Висоцький А.А.
Сільський голова зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і вцілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменне голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 1.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 15 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду девятнадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження штатного розпису Наталівської гімназії Степненської сільської 
ради на 2025-2026 навчальний рік».
Доповів по даному питанню голова постійної комісії з планово-бюджетних 
питань, соціального захисту та законності Висоцький А.А.
Сільський голова зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і вцілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменне голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 1.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 16 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до' розгляду двадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження штатного розпису Степненського комунального дошкільного 
навчального закладу «Сонечко» на 2025-2026 роки».
Доповів по даному питанню голова постійної комісії з планово-бюджетних 
питань, соціального захисту та законності Висоцький А.А.
Сільський голова зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і вцілому.
Сільський голова:



Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменне голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 1.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 17 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду двадцять першого питання порядку денного «Про 
внесення змін та доповнень до рішення сільської ради від 08.02.2022 року №5 
«Про затвердження структури та штатного розпису Степненського ЦПМСД». 
Доповів по даному питанню голова постійної комісії з планово-бюджетних 
питань, соціального захисту та законності Висоцький А. А.
ВИСТУПИЛИ: депутат сільської ради виборчого округу №1 Фомін М.О., який 
підтримав необхідність введення в КНП «Степненський ЦПМСД» посади 
завідуючого господарством.
Сільський голова зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і вцілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменне голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 1.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 18 прийняте, додається.

Сільський голова:
Поінформував депутатів про те, що порядок денний засідання п'ятдесят 
восьмої чергової сесії сільської ради дев’ятого скликання вичерпано. Оголосив 
про закриття п’ятдесят восьмої чергової сесії Степненської сільської ради 
дев’ятого скликання.

П ’ятдесят восьму чергову сесію Степненської сільської ради дев’ятого 
скликання оголошено закритою.


